
1 
 

平成３０年第５回甲賀市教育委員会（臨時会）会議録 

 

開催日時   平成３０年３月３０日（金） 

       午後３時３０分から午後３時３６分まで 

 

開催場所   甲賀市役所 ２階 ２０２会議室  

 

出席委員   教育長       山下 由行  

教育長職務代理者  今井 智一 

委員        藤田 正実 

       委員        松山 顕子 

       委員        野口 喜代美 

 

事務局出席者 教育部長             玉木 正生 

次長（管理担当）         平井 茂治 

       次長（学校教育担当）       中村 康春 

       教育総務課長（教育環境整備担当） 伴  統子 

     教育総務課長補佐         林  英明 

 

協議事項は次のとおりである。 

１．協議事項 

（１）議案第３４号 甲賀市教育委員会事務局職員の異動について 

（２）議案第３５号 甲賀市教育委員会事務専決規程の一部を改正する規程の

制定について 

 

◎教育委員会会議 

   〔開会 午後３時３０分〕 

管理担当次長 ただ今から平成３０年第５回甲賀市教育委員会臨時会を開催させて

いただきます。開会にあたりまして、市民憲章の唱和をお願いいたし



2 
 

ますので、皆様ご起立をお願いします。 

（一同 市民憲章唱和） 

管理担当次長 ありがとうございました。ご着席ください。 

       それでは、山下教育長からご挨拶をいただきまして、議事の進行を    

お願いいたします。 

教育長    みなさんこんにちは。先日は定例会へのご出席ありがとうございま

した。本日は今年度の最終日であり、離任式・退任式などの行事を前

にしてのあわただしい中ではありますが、定例会後に急ぎ議決が必要

な案件が生じてまいりましたので、急ではありましたが臨時会を開催

させていただくことにいたしました。限られた時間の中ではあります

が、慎重審議をお願いいたします。簡単ではありますが、開会の言葉

とさせていただきます。  

教育長    それでは、次第に基づき進めます。１．協議事項（１）議案第３４

号甲賀市教育委員会事務局職員の異動について、資料１に基づき、説

明をお願いします。  

教育部長   議案第３４号甲賀市教育委員会事務局職員の異動について提案理由

を申し上げます。 

（以下、資料１により説明） 

教育長    ただ今の（１）議案第３４号甲賀市教育委員会事務局職員の異動に

ついて、何かご意見、ご質問等ございましたらお願いします。 

 （全委員 質問等なし） 

教育長    特にご意見、ご質問等ございませんので、議案第３４号甲賀市教育

委員会事務局職員の異動については、原案のとおり可決することとし

ます。 

教育長    引き続きまして、議案第３５号甲賀市教育委員会事務専決規程の一

部を改正する規程の制定について、資料２に基づき、説明をお願いし

ます。 

教育総務課長（教育環境整備担当）  議案第３５号甲賀市教育委員会事務専決規

程の一部を改正する規程の制定について、提案理由を申し上げます。 



3 
 

（以下、資料２により説明） 

教育長     ただ今の議案第３５号甲賀市教育委員会事務専決規程の一部を改

正する規程の制定について、何かご意見、ご質問等ございましたら

お願いします。 

 （全委員 質問等なし） 

教育長     特にご意見、ご質問等ございませんので、（２）議案第３５号甲賀

市教育委員会事務専決規程の一部を改正する規程の制定については、

原案のとおり可決することとします。 

教育長     これをもちまして、平成３０年第５回甲賀市教育委員会臨時会を

終わらせていただきます。どうもありがとうございました。 

 

   〔閉会 午後３時３６分〕  

 

  


